
Hodnocení vedoucího diplomové práce

Autor práce: Tereza VLČKOVÁ

Název práce: Využití přírodních materiálů z lesů a parků na 1. stupni ZŠ

Splnění bodů zadání
úplně

Formální úroveň
Průměrné

Práce s literaturou
Průměrné

Slovní hodnocení
Práce o rozsahu 55,6 NS splňuje požadavky kladené na DP. Práce je členěna na teoretickou a praktickou
část. V teoretické nalezneme části týkající se pracovních činností, RVP, přírodní materiály a práce s nimi,
lesy, atd. V praktické části je dotazník, rešerše a návrh vyučovacích hodin.

Práce tak splňuje body zadání.

Nepřínosnější je praktická část, která obsahuje návrhy výukových hodin, které jsou podrobně popsány vč.
reflexe.  Také  zde  můžeme  nalézt  i  ukázku  nalezených  vhodných  výukových  materiálů.  Součástí  je  i
dotazníkové šetření, které má sice 102 respondentů a je napříč věkovými kategoriemi, ale může být mírně
zkreslené.  Pokud  odpovídali  žáci  a  jejich  rodiče,  mohou  být  některé  odpovědi  shodné,  neboť  vyráží  i
nevyráží  do  přírody  často  společně.

Formální nedostatky: drobné typografické chyby (např. pomlčka, spojovník), nadbytečný seznam zkratek,
v  textu  návrhů  hodin  je  pouze  v  jednom  případě  odkazováno  na  přílohy,  což  je  škoda,  pokud  už  byly
nafoceny  výsledky  práce.  Nevhodně  je  občas  rozdělená  tabulka  přes  stránky.  Vyskytují  se  nečíslované
přílohy.  V  práci  je  19  zdrojů,  všechny  české.

Přestože hodnotím výborně, práce je na hranici výborně/velmi dobře. Doporučuji se zaměřit na obhajobu.

Dotazy k práci
1) Pokuste se krátce představit 2 zahraniční zdroje tak jako v kapitole 2.2. Stručně a výstižně.

Doporučení k obhajobě
výborně

PhDr. Petr Simbartl, Ph.D.
---------------------------------------

dneV
-------------------- --------------------


